
UCHWAŁA NR XXXI/183/21  

RADY GMINY POŚWIĘTNE  

z dnia 18 lutego 2021 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Poświętne  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  z 
2020 r.  poz.713,poz.1378) w związku   z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.256, poz. 695, poz. 1298) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Państwa A. Ś. i Z. Ś z dnia 21.01.2021 roku na działania Wójta 

Gminy Poświętne  dotyczącą braku dostarczenia uwierzytelnionych dokumentów z stanowiących 
potwierdzenie wykonania złożonego przez Wójta oświadczenia woli w 2018 roku,  z przyczyn określonych w 

uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne do poinformowania Skarżących o sposobie 

załatwienia skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

    

Przewodniczący Rady Gminy  

  

  

Kazimierz Wiechecki  



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: BC8B3565-1CD1-489F-96D1-1237B5A4C6F4. Uchwalony Strona 1 

Załącznik do uchwały Nr XXXI/183/21 

Rady Gminy Poświętne z dnia 18 

lutego 2021 r.  

Uzasadnienie  

W dniu 21.01.2021 r wpłynęła skarga Państwa A. Ś. i Z. Ś na działalność Wójta Gminy Poświętne.  

 Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2020 r. poz.256 z późn. zm.) skargę na wójta  burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, rozpatruje Rada Gminy Poświętne, za wyjątkiem spraw należących do zadań 

zleconych  z zakresu administracji rządowej, kiedy to skarga rozpatrywana jest przez wojewodę.  

Autorzy skargi zarzucają Wójtowi Gminy brak dostarczenia uwierzytelnionych dokumentów z stanowiących 

potwierdzenie wykonania złożonego przez Wójta oświadczenia woli w 2018 roku. Ponadto autorzy wskazują na 

brak wydania postanowienia odmawiającego wydania uwierzytelnionych odpisów z akt.  

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Poświętne, działając na podstawie Statutu Gminy Poświętne 

z dnia 28 września 2018 roku, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego ( 
Dz. U. z 2020, poz. 256) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie organizacji przyjmowania i 

rozpatrywania skarg i wniosków z dnia 8 stycznia 2002r (Dz.U.Nr 5 poz. 46), zapoznała się z treścią skargi 
mieszkańców Gminy Poświętne Państwa A. Ś. i Z. Ś, a przekazanej przez Przewodniczącego Rady Gminy 

Poświętne.  

Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji po otrzymaniu odpisu skargi w dniu 22.01.2021 roku 

zwrócił się do Wójta Gminy o ustosunkowanie się do treści skargi.  

Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 25.01.2021 zapoznała się z wyjaśnieniami Wójta 

oraz przedłożonymi dokumentami dotyczącymi tej sprawy.  

 Z treści przedłożonej dokumentacji oraz złożonych wyjaśnień wynika, że w dniu 15.01.2021 r. do Państwa 

A. Ś. i Z. Ś zostało skierowane pismo, w którego treści wskazano, że żądana w piśmie z dnia 16 grudnia 2020 

roku  dokumentacja zostanie przedstawiona po rozpatrzeniu skargi przez Komisja skarg, wniosków i petycji.  

Jednocześnie Wójt pismem z dnia 25.01.2021 r. przesłał Skarżącym żądaną dokumentację związaną 

czynności potwierdzającymi czynności wykonane w sprawie objętej skargą.  

Mając na uwadze powyższe ustalenia Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Poświętne po analizie 
uznała, biorąc pod rozwagę w/w aspekty, w tym w szczególności fakt doręczenia żądanej przez Skarżących 

dokumentacji, że skarga Państwa Anny A. Ś. i Z. Ś jest bez zasadna. I takie stanowisko  Komisja rekomenduje 

Wysokiej Radzie.  

Ponadto zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t. j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności – 
Rada Gminy Poświętne może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: BC8B3565-1CD1-489F-96D1-1237B5A4C6F4. Uchwalony Strona 1 


